
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства 
агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области от 17.09.2019 № 400 «О комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственн~IХ 

гражданских служащих Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области 
и урегулированию конфликта интересов» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», на основании поступившего 
экспертного заключения Главного управления Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области от 12.10.2020 No 02-2698-33, 
в связи с кадровыми изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства 
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области 

и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Министерства 

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области 
от 17.09.2019 No 400 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Министерства 

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области 

и урегулированию конфликта интересов» с изменениями, внесенными приказами 

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области от 29.10.2019 No 532, от 18.11.2019 No 573, от 23.12.2019 
No 654 и от 14.09.2020 No 408 (далее - приказ Министерства от 17.09.2019 No 400), 
следующие изменения: 

1) дополнить пунктами 4-1-4-3 следующего содержания: 
«4-1. В состав Комиссии входят: 
1) заместитель Министра агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области (председатель Комиссии), 

руководитель подразделения кадровой службы Министерства по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений либо должностное лицо кадровой 

службы государственного органа, ответственное за работу по профилактике 

Типография ООО «РПК «АС». Заказ № 065 от 14.08.2019. Тираж 5000 экз. 



2 

коррупционных и иных правонарушений ( секретарь Комиссии), гражданские 
служащие из подразделения по вопросам государственной службы и кадров, 

юридического (правового) подразделения, других подразделений Министерства, 
определяемые Министром агропромышленного комплекса и потребительского 
рынка Свердловской области; 

2) представитель Департамента противодействия коррупции и контроля 
Свердловской области; 

3) представитель (представители) научных организаций и образовательных 
учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального 
образования, деятельность которых связана с государственной службой. 

4-2. Министр агропромышленного комплекса и потреб~тельского рынка 
Свердловской области может принять решение о включении в состав Комиссии: 

1) представителя общественного совета, образованного при Министерстве 
в соответствии с частью 2 статьи 20 Федерального закона от 4 апреля 2005 года 
№ 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации»; 

2) представителя общественной организации ветеранов, созданной 
в Министерстве; 

3) представителя профсоюзной организации, действующей в установленном 
порядке в Министерстве. 

4-3. Лица, указанные в подпунктах 2 и 3 пункта 4-1 и в пункте 4-2 
настоящего положения, включаются в состав Комиссии в установленном порядке 

по согласованию с Департаментом противодействия коррупции и контроля 

Свердловской области, с научными организациями и образовательными 
учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального 

образования, с общественным советом, образованным при Министерстве, 

с общественной организацией ветеранов, созданной в Министерстве, 
с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке 

в Министерстве, на основании запроса Министра агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области. Согласование осуществляется 

в 10-дневный срок со дня получения запроса.»; 

2) пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. В заседаниях Комиссии с правом совещательного голоса участвуют: 
1) непосредственный руководитель гражданского служащего, в отношении 

которого Комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований 

к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 

интересов, и определяемые председателем Комиссии два гражданских служащих, 

замещающих в Министерстве должности государственной службы, аналогичные 
должности, замещаемой гражданским служащим, в отношении которого 

Комиссией рассматривается этот вопрос; 

2) другие гражданские служащие, замещающие должности государственной 
службы в Министерстве; специалисты, которые могут дать пояснения 

по вопросам государственной службы и вопросам, рассматриваемым Комиссией; 

должностные лица других государственных органов, органов местного 

самоуправления; представители заинтересованных организаций; представитель 

гражданского служащего, в отношении которого Комиссией рассматривается 



3 

вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований 
об урегулировании конфликта интересов, - по решению председателя Комиссии, 
принимаемому в каждом конкретном случае отдельно не менее чем за три дня 

до дня заседания Комиссии на основании ходатайства гражданского служащего, 

в отношении которого Комиссией рассматривается этот вопрос, или любого члена 

Комиссии.»; 

3) в подпунктах 1 и 4 пункта 10 слова «должностным лицом, 
осуществляющим полномочия представителя нанимателя гражданского 

служащего,» заменить словами «Министром агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области»; 

4) в абзаце первом пункта 18 слова «пунктах 16 и 17» ~аменить словами 
«пунктах 12, 15 и 16»; 

5) в подпункте 1 пункта 19 слова «в течение десяти рабочих дней» заменить 
словами «в 10-дневный срок», слова «двадцати рабочих дней» заменить словами 

«20 дней»; 
6) в пункте 22 слова «государственного служащего» заменить словами 

«гражданского служащего», слова «должность государственной службы 

в Министерстве» заменить словами «должность государственной гражданской 

службы Свердловской области», слова «государственный служащий» заменить 
словами «гражданский служащий»; 

7) в абзаце первом и подпункте 1 пункта 23 слова «государственного 
служащего» заменить словами «гражданского служащего»; 

8) в подпункте 2 пункта 23 слова «государственный служащий» заменить 
словами «гражданский служащий»; 

9) в подпункте 2 пункта 26, подпункте 2 пункта 27, подпункте 3 пункта 29, 
подпункте 2 пункта 30, подпунктах 2 и 3 пункта 31, подпунктах 2 и 3 пункта 32 
слова «должностному лицу, осуществляющему полномочия представителя 

нанимателя гражданского служащего,» заменить словами «Министру 

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской 

области»; 

10) в абзаце первом пункта 33 слова «в Министерстве» исключить; 
11) в пункте 36 слова «для представителя нанимателя» заменить словами 

«для Министра агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области»; 

12) в пункте 40 слова «в течение семи рабочих дней» заменить словами 
«в 7-дневный срок»; 

13) дополнить пунктом 41-1 следующего содержания: 
«41-1. В случае установления Комиссией признаков дисциплинарного проступка в действиях 

(бездействии} гражданского служащего информация об этом представляется Министру 

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области для решения вопроса 

о применении к гражданскому служащему мер ответственности, предусмотренных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации.» 

14) в пункте 42 слова «в течение трех рабочих дней» заменить словами 
«в 3-дневный срок». 

2. Внести в состав комиссии по соблюдению требований 
поведению государственных гражданских служащих 

к служебному 

Министерства 



4 

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области 
и урегулированию конфликта интересов, утвержденный приказом Министерства 

от 17.09.2019 No 400, следующее изменение: 
пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Власов Заместитель Министра 

Семен Васильевич агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской 

области, председатель комиссии». 

3. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы 
Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области (Т.А. Сандакова): . 
1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить 

направление его копии в Управление выпуска правовых актов 

Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области 
для размещения на «Официальном интернет-портале правовой информации» 

(www.pravo.gov.ru) и государственное бюджетное учреждение 
Свердловской области «Редакция газеты «Областная газета» для размещения 
на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru); 
2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования 

настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации Свердловской области. 

Министр А.А. Бахтерев 


		2020-11-11T18:15:38+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




